
1

プロポーザルの審査結果の公表

下記のとおり、プロポーザルの審査結果を公表します。

令和５年１月５日

大牟田市長

記

1. 件名

大牟田市財務会計システム再構築業務

2. 審査の方法

プロポーザル審査委員会により、提案書類及びプレゼンテーションに基づく提

案を審査した。

プレゼンテーション及び審査委員会開催日 令和４年１２月２２日、２３日

3. 審査委員

4. 審査結果

職位

企画総務部 部長

会計課 課長

企画総務部 財政課長

企画総務部 デジタル行政推進室長

企画総務部 契約検査室副室長

順位 提案者
平均得点

（満点 1,000 点）

企画提案書に関す

る項目の合計得点

１位

【最優先交渉権者】

ジャパンシステム

株式会社
837 1,670

２位

【第２位交渉権者】
Ｃ社 837 1,620

３位 Ｄ社 784 1,580

４位 Ｅ社 784 1,435

５位 Ａ社 658 1,140



2

今回の審査結果においては、複数の提案者の得点が最高点で同点であったため、「大

牟田市財務会計システム再構築業務公募型プロポーザル実施要領」の７ページ『１

３．審査の方法及び評価項目』の（５）のとおり、評価基準の「評価項目3 企画

提案書に関する項目」の評価点の小計が高い者から順位付けを行った。

5. 審査委員別採点結果

（審査項目と配点）

評価項目 配点

（1）価格提案書に関する項目 200

（2）機能要件回答書に関する項目 240

（3）企画提案書に関する項目 440

（4）プレゼンテーションに関する項目 20

（5）デモンストレーションに関する項目 100

提案事業者名 評価項目
審査委員番号※

平均点
1 2 3 4 5

Ａ社

（1） 129 129 129 129 129

（2） 228 208 218 218 218

（3） 175 190 280 240 255

（4） 10 10 20 15 10

（5） 50 50 100 75 75

合計 592 587 747 677 687 658

ジャパンシステム

株式会社

（1） 189 189 189 189 189

（2） 224 224 224 224 224

（3） 340 320 390 290 330

（4） 15 10 20 15 15

（5） 75 50 100 75 75

合計 843 793 923 793 833 837

Ｃ社

（1） 200 200 200 200 200

（2） 228 228 228 228 228

（3） 300 315 365 280 360

（4） 15 10 20 15 15

（5） 75 50 75 75 75

合計 818 803 888 798 878 837



3

※審査委員番号は「3. 審査委員」の表の掲載順とは無関係である。

6. 評点の算出方法

提案者ごとに、各審査委員の評価項目の評価点の合計を算出する。1000点を満点と

するために、合計を審査委員数で除し、小数点第１位以下を四捨五入とする。この

算出結果を提案者の得点とし、順位付けを行う。

Ｄ社

（1） 159 159 159 159 159

（2） 226 206 226 216 226

（3） 315 265 395 290 315

（4） 10 10 20 15 15

（5） 75 50 100 75 75

合計 785 690 900 755 790 784

Ｅ社

（1） 182 182 182 182 182

（2） 228 218 228 228 228

（3） 210 285 360 265 315

（4） 10 10 20 15 15

（5） 50 75 100 75 75

合計 680 770 890 765 815 784


